
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Άρση της 5242/24-11-1992 απόφασης (ΦΕΚ 151/ 

τ.Δ΄/26-2-1993) του Νομάρχη Χανίων, «περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 

4047,244 στρ. στις θέσεις «Κουφοζάρες και Κρου-

φτός» των κοινοτήτων Καρών, Ραμνής, Μελιδονί-

ου, Στύλου, Παιδοχωρίου και Μαχαιρών Δήμου 

Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω αποκατάστασης 

της δασικής βλάστησης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην 31881/3842/

24-07-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που δημο-

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 487/τ.Δ΄/2012.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 8081 (1)

 Άρση της 5242/24-11-1992 απόφασης (ΦΕΚ 151/ 

τ.Δ΄/26-2-1993) του Νομάρχη Χανίων, "περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας" εκτάσεως εμβαδού 

4047,244 στρ. στις θέσεις "Κουφοζάρες και Κρου-

φτός" των κοινοτήτων Καρών, Ραμνής, Μελιδονί-

ου, Στύλου, Παιδοχωρίου και Μαχαιρών Δήμου 

Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω αποκατάστασης 

της δασικής βλάστησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α') «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α') του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 

Χώρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/Α') «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 

ισχύει.

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της οικ 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 

τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης της Συντονίστριας Α.Δ. Κρή-

της «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο-

νάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 

("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλ-

λήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Δ/νσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α'98), όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 

διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγής του Υπουργείου Περ/ντος 

και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 573

5767

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.02 16:06:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5768 Τεύχος Δ’ 573/01.10.2019

• Τον ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιή-

σεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (τ. 250 Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 

υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 

του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκηση Κρήτης».

• Την 5242/24-11-1992 (ΦΕΚ 151/τ.Δ’/26-2-1993) από-

φασης Γ.Γ.Α.Δ. Κρήτης, "περί κήρυξης ως αναδασωτέας" 

εκτάσεως εμβαδού 4047,244 στρ.. στις θέσεις "Κουφο-

ζάρες και Κρουφτός" των κοινοτήτων Καρών, Ραμνής, 

Μελιδονίου, Στύλου, Παιδοχωρίου και Μαχαιρών Δήμου 

Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω αποκατάστασης της δασι-

κής βλάστησης σε ποσοστό πάνω απο 35%.

• Την αριθμ. 7607/24-07-2019, έκθεση αυτοψίας του 

Δασονομείου Βρυσσών.

• Την με αριθμ. 7614/24-07-2019, εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων., αποφασίζουμε:

Άρση της 5242/24-11-1992 (ΦΕΚ 151/τ.Δ’/26-2-1993), 

απόφασης του Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 4047,244 στρ. στις θέσεις 

"Κουφοζάρες και Κρουφτός" των κοινοτήτων Καρών, Ρα-

μνής, Μελιδονίου, Στύλου, Παιδοχωρίου και Μαχαιρών 

Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω αποκατάσταση της 

δασικής βλάστησης.

Η άρση θα γίνει σύμφωνα με την παραγ. 3 αρθ. 35 

ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις του ν. 998/1979).

Απο τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 6 Αυγούστου 2019

Με εντολή 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι   

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην 31881/3842/24-07-2012 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για 

τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

ΚΑΒΟΥΡΟΛΙΜΝΗ, Δ.Ε. Γέρας, Δήμου Λέσβου, νήσου 

Λέσβου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 487/τ.Δ΄/2012 

διορθώνονται οι τιμές των συντεταγμένων του τοπο-

γραφικού εξής:

α) σημείο 31' της παραλίας διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «Χ=720074,08 και Υ=4319400.52» 

στο ορθό: «Χ=720060.63 καιΥ=4319400.83» και

β) σημείο 32' της παραλίας 

το εσφαλμένο: «Χ= 720084.76 και Υ=4319386.61»

στο ορθό: «Χ=720084.03 και Υ=4319388.43». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005730110190002*


